溧 阳 市 教 育 局 电 话 通 知

第 919 号

签发:霍超群                      核稿:潘卫国

拟稿:罗志强                      时间:2018.12.07
关于举行溧阳市初中语文教师教育教学基本功竞赛暨常州市初中语文教师教育教学基本功选拔赛的通知

各初中：

为了适应基础教育课程改革形势发展的需要并配合常州市初中语文教师教育教学基本功竞赛，进一步加强对我市初中语文教师的培养，提升初中语文教师综合素质，提高初中语文教育教学品质。根据常州市教育局、溧阳市教育局、教师发展中心相关规定，经研究决定举行溧阳市初中语文教师基本功竞赛暨常州市初中语文教师教育教学基本功选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

教龄在三年（含）以上（2015年9月之前参加工作），年龄在40周岁（含）以下（以身份证为准，1979年1月1日之后出生）的溧阳市在编在岗的初中语文教师。

二、竞赛内容

第一轮：教学理论及专业知识（满分100分，折合30%计入第二轮）

（1）测试范围：初中语文教师必备的专业基础知识及初中语文教学基本理论。

（2）测试方式：闭卷（120分钟）笔试。

（3）时间地点：2019年1月5日（周六）下午（1：30～3:30），溧阳市燕山中学。

第二轮：学科专项能力基本功考核（总分100分，折合30%计入第三轮）

1．古文句读、翻译及教学设计（满分70分）

（1）测试范围：古文句读、翻译30分，文章选自《古文观止》或《史记》。教学设计40分，文章选自现行初中语文教材或《阅读空间》。

（2）测试方式：限时（70分钟）闭卷笔试。

2．即兴演讲（满分30分）

（1）测试内容：时事话题。

（2）测试方式：现场提供内容，限时（3分钟准备，3分钟演讲）演讲。

3．时间地点：另行通知。

第三轮：课堂教学能力考核（满分100分，折合40%计入总分）

（1）测试范围：初中语文现行教材或课外选文。

（2）测试方式：借班上课。

（3）时间地点：另行通知。

    三、几点说明

1.将选手在溧阳市级第一、二轮比赛中取得的成绩折合累加，从高分到低分排序，再根据常州市级比赛要求，按照一定的比例，选拔出参加常州市初中语文教师教育教学基本功竞赛的选手。

2.被选派出参加常州市初中语文教师教育教学基本功比赛的选手，必须参加常州市级的以下三个轮次的比赛：（1）教学理论及专业知识考查；（2）语文专项能力基本功考核； （3）课堂教学能力考核。比赛时间、地点等具体要求另行通知。

3.在常州市级比赛中未获得二等奖及以上者，再参加溧阳市第三轮比赛。溧阳市级比赛采取成绩累计逐级淘汰制，设一、二等奖若干。在常州市级比赛中获得二等奖及以上者，不再享受溧阳的奖项。

四、报名事项

    各学校务必按下列表式，以Excel电子表格的形式于2018年12月25日前将报名表用电子邮件的方式报送市教师发展中心罗志强处，邮箱：lyjyslzq@163.com，过时视作放弃。

溧阳市教育局

2018年12月7日
溧阳市初中语文教师教育教学基本功竞赛报名表

	序号
	姓 名
	出生年月日
	教龄
	学  校
	手机